pelo Auto de Infração para eximir o contribuinte acima identificado do pagamento da multa proporcional qualificada no percentual de 150 % (cento e cinqüenta por cento) e exigir o recolhimento do imposto de renda suplementar, no valor de RS 879,60 (oitocentos setenta e nove reais e sessenta centavos), acrescido da multa proporcional (passível de redução) no percentual de 75% (setenta e cinco por cento), além dos juros de mora devidos no ato do efetivo recolhimento.
ASSUNTO: IMPOSTO SOBRE A RENDA DE PESSOA FÍSICA -IRPF
Exercício:

[...]

votos, consideraram procedente em parte o lançamento formalizado pelo Auto de Infração para 
eximir o contribuinte acima  identificado do pagamento da multa proporcional qualificada no 
percentual de 150 % (cento e cinqüenta por cento) e exigir o recolhimento do imposto de renda 
suplementar,  no  valor  de  RS  879,60  (oitocentos  setenta  e  nove  reais  e  sessenta  centavos), 
acrescido da multa proporcional  (passível de redução) no percentual de 75% (setenta e cinco 
por cento), além dos juros de mora devidos no ato do efetivo recolhimento. 

ASSUNTO: IMPOSTO SOBRE A RENDA DE PESSOA FÍSICA ­